31Wahbah az-Zhuhaili, Tafsir al-Manar Fi al-Aqidah wa Syar`iyah Wa al-Manhaj juz

3(Damaskus: Dar al-Fikr al-Ma`asyir, t.th): الناشر :التفسير المنير في العقيدة والشريعة والمنهج وهبة بن مصطفى الزحيلي

دمشق –دار الفكر المعاصر , h. 198.
32Fakhruddīn ar-Rāzī,Tafsīr al-Kabīr, juz 7, jilid 3, (Cet. I; Dār al-Fikr Beirut 1425/2005),

h.1603-1604
33Ar-Rāghib al-Iṣfahāni, Mufradāt Alfāẓ al-Qurʾān (Cet. I; Dār al-Qalam Damaskus, 1412/1992),

h. 885.
34Abu Bakar Ahmad Ibn Ali ar-Razi al-Jas}s}a>s}, Ah}ka>m al-Qur’a>n (Cet. II; Kairo: Maktabah wa

Mathba’ah Abd ar-Rahman Muhammad, t.t), h.

menangani, tetapi terdapat indikasi kuat bahwa yang bersangkutan khianat,

(3) Sepanjang penguasaan urusan kenegaraan kepada non-Islam itu nyata

membawa manfaat.52

Sedangkan Muhammadiyah melalui Majelis Tarjih Muhammadiyah dalam

sidangnya pada hari Jum’at, 12 Zulkaidah 1430 H / 30 Oktober 2009 seputar Memilih

Partai Politik dan Calon Legislatif butir 3 memberikan syarat bahwa calon pemimpin

yang harus dipilih adalah Islam, dengan mengutip al-Qur`an Surah al-Maidah/5 ayat

51.53

Sementera itu, MUI dalam Keputusan Ijtima' Ulama Komisi Fatwa Se-Indonesia